citó a los querellantes para el 26 del mismo mes.

En el acta del día 26 el señor Sarmiento expuso:

"Yo manifiesto que a mí me dieron treinta (30) días de incapacidad. Voy otra vez al Seguro, la
doctora laboral me manda un papel diciéndole al doctor que me está tratando que debe darme

ciento treinta y cinco (135) días para completar los ciento ochenta (180) días para poderme
pensionar. El doctor que me está tratando no me dio la incapacidad, me mandó para los abogados
del Seguro y la doctora del Seguro me dijo que sin hacer el reporte del accidente no me podían
tratar, no me podían dar los ciento treinta y cinco (135) días. Me dijo que de todas maneras ella
me hacía una hojita-formato para que el administrador de Torres Blancas me llenara el reporte de
accidente. Si él no me llenaba eso, de todas maneras a Torres Blancas le tocaba pensionarme y
también le pido a Torres Blancas que me haga el favor y me siga pagando lo de pensiones - lo del